АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ПАВЛОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_12.10.2017__



           



 __92__

Об утверждении  муниципальной программы  «Модернизация

 и развитие жилищно-коммунального хозяйства как основы

 повышения качества жизни населения муниципального 

образования г. Павлово на 2018 - 2020 годы»
( в ред. Постановления администрации МО г. Павлово от 29.11.2018 №150.1)
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом г. Павлово, Постановлением администрации муниципального образования г. Павлово от 23.09.2016года № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г. Павлово»,

администрация муниципального образования г. Павлово постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства как основы повышения качества жизни населения муниципального образования г. Павлово на 2018 - 2020 годы» в соответствии с приложение № 1 к настоящему  Постановлению.

2.  Настоящее Постановление вступает в силу с  01.01.2018 года.

3. Опубликовать Постановление на официальном сайте администрации Павловского муниципального района в разделе «Законодательство. Поселения» 

4.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации


 
     О. Е. Фокин
Приложение № 1 
к Постановлению администрации

муниципального образования г. Павлово
от «____» ____________ 2017г.   N _____
 (в ред Постановления администрации МО

 г. Павлово от 29.11.2018 №150.1)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КАК ОСНОВЫ 
ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ПАВЛОВО

 НА 2018 - 2020 ГОДЫ»
г. Павлово

2017год

1. ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(в ред. Постановлений администрации МО г. Павлово от 29.11.2018 №150.1)
ПАСПОРТ

муниципальной  программы «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства как основы повышения качества жизни населения муниципального образования г.Павлово на 2018–2020годы»

(далее по тексту - Программа)

(в ред. Постановлений администрации МО г. Павлово от 29.11.2018 №150.1)

	Разработчик  муниципальной программы
	Администрация муниципального образования г. Павлово.



	Соисполнители муниципальной программы
	 нет

	Подпрограммы муниципальной программы
	 нет

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества жизни населения и благоустройство территории муниципального образования г. Павлово. 

	Задачи муниципальной программы
	Улучшение состояния объектов комму-нальной инфраструктуры муниципального образования г. Павлово. 

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	 Программа реализуется в течение 2018 - 2020 гг.

	Объемы и источники финансирования программы          
	Объем финансовых средств для реализации Программы в 2018-2020 году составит всего 200,0 тыс.руб.,  из них  средства  поселения -  200,0 тыс. руб.

Источники финанси

рования

Годы

2018г.

2019г.

2020г.

Всего за период реализации программы

Федеральный бюджет

0
0

0

0
Областной бюджет

0
0

0

0
Районный бюджет 

0

0

0

0

Бюджет поселения 

0
100,0
100,0
200,0
Прочие источники 

0

0

0

0

ВСЕГО по программе

0
100,0
100,0
200,0


	

	(в ред. Постановлений администрации МО г. Павлово от 29.11.2018 №150.1)

	 Индикаторы достижения цели 
	Количество обращений граждан на предоставление некачественных коммунальных услуг по вывозу твердых бытовых отходов довести ло 1(одного) обращения в 2020 году.



2.  ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

2.1. Характеристика текущего состояния

Санитарная очистка территории в г. Павлово организована силами МУП «Благоустройство», МУП «ЭкоТрансСервис» и частично МБУ «Чистый Город».  Сбор твердых бытовых отходов (далее по тексту – ТБО) от населения осуществляется в металлические и пластиковые контейнеры, размещаемые на контейнерных площадках, или одиночно стоящие на улицах города контейнеры. Вывоз мусора осуществляется ежедневно по утвержденному графику. Некоторые многоэтажные жилые дома оборудованы мусоропроводами, из приемных камер которых ежедневно мусор вывозится на полигон бытовых отходов. Районы, застроенные индивидуальными жилыми домами, также охвачены системой санитарной очистки. Сбор ТБО в индивидуальной застройке осуществляется на контейнерных площадках в металлические и (или) пластиковые контейнеры или одиночно стоящие  контейнеры.
 Расчет необходимого количества контейнеров производится для каждой отдельно стоящей  контейнерной площадки по утвержденным нормативам накопления ТБО. 
Разработана  и утверждена схема санитарной очистки территории г. Павлово.
Мойка и дезинфекция транспорта и контейнеров для сбора ТБО расположены на территории производственной зоны МУП «Благоустройство». 
Муниципальной Программой предусмотрена закупка 20 евроконтейнеров за период 2018–2020гг для установки дополнительных контейнерных площадок по просьбе населения. Выполнение программных мероприятий по закупке и установке дополнительных евроконтейнеров на территории муниципального образования г. Павлово позволит значительно улучшить функционирование коммунальной инфраструктуры города по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов.
2.2. Цели и задачи Программы

Целью настоящей Программы является: 
Повышение качества жизни населения муниципального образования              г. Павлово в обеспечении  коммунальными услугами.

Для достижения указанной цели определена следующая задача: улучшение состояния объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования г. Павлово. 
2.3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Срок реализации Программы рассчитан на период с 2018 по 2020 гг.
2.4. Перечень мероприятий муниципальной  программы

(в ред. Постановлений администрации МО г. Павлово от 29.11.2018 №150.1)
Таблица 1
(в ред. Постановлений администрации МО г. Павлово от 29.11.2018 №150.1)
Перечень мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализа-

ции
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	Всего
	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация сбора твердых бытовых  отходов.


	2018-2020
	Администра-ция

г. Павлово
	Всего
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	
	
	
	
	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	2019 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	
	
	
	
	2020 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	1.1.
	Закупка и установка дополнительных евроконтей-неров на территории муниципального образования г. Павлово.
	2018-2020
	Администра-

ция

г. Павлово
	Всего
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	
	
	
	
	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	2019 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	
	
	
	
	2020 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Итого по Программе
	Всего
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	
	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	2019 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	
	2020 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0


2.5. Индикаторы достижения цели муниципальной программы

Таблица  2
Сведения об индикаторах
	N 
п/п
	Наименование   
   индикатора    
	Ед.   
изм.
	Значение индикатора (на конец периода)

	
	
	
	2016год
	2017год
	2018 год 
	2019 год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8



	1.
	Количество обращений граждан на предоставление некачественных коммунальных услуг по вывозу твердых бытовых отходов
	Шт.
	8
	7
	5
	3
	1


Справочно: информация предоставлена МУП «Благоустройство».    
2.6.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы
(в ред. Постановлений администрации МО г. Павлово от 29.11.2018 №150.1)
Данные по ресурсному обеспечению Программы за счет всех источников финансирования приведены в  таблице 3.
Таблица 3
(в ред. Постановлений администрации МО г. Павлово от 29.11.2018 №150.1)
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  Программы

	Статус
	Подпрог-
рамма          

муници-пальной

программы


	Наименование главных распорядителей средств, годы
реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет
	Районный

 бюджет
	Бюджет 

поселения
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства как основы повышения качества жизни населения муниципального образования                      г. Павлово                        на 2018 – 2020гг.»


	нет
	2018 год - всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация  МО        г. Павлово
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	2019 год - всего
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	
	
	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация  МО       г. Павлово
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	
	
	2020 год - всего
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	
	
	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация  МО       г. Павлово
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	
	
	ИТОГО по программе:
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	
	
	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация  МО    г. Павлово
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0


Объемы финансирования Программы уточняются при формировании  бюджета муниципального образования г. Павлово на очередной финансовый год.
2.8. Оценка планируемой эффективности муниципальной  программы

Мероприятия Программы  направлены на улучшение состояния объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования         г. Павлово. 
 По выполнении указанной задачи планируется уменьшение обращений граждан на непредоставление и (или) предоставление некачественных коммунальных услуг  до 1 (одного) обращения в 2020 году. 

Выполнение программных мероприятий позволит  повысить качество жизни населения  и благоустройство территории муниципального образования г. Павлово.
